



PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra,  kwietnia 2019 r.

DO-BR.0003.45.2019
RISS 4460952



Szanowny Pan
Jacek Budziński
Radny Miasta Zielona Góra

W odpowiedzi na interpelacje złożone za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta 29 marca 2019 r. przekazuję poniższe informacje.

1. *Mieszkaniec Zielonej Góry uważa, że należy uhonorować postać śp. Pana Gerarda Nowaka. Był prawdziwym i największym ambasadorem naszego województwa i miasta. Proszę pomyśleć o godnym uczczeniu jego postaci. Należy się jemu pomnik, może nazwa miejsca (ulica, plac) lub instytucji jego imieniem(np.RCAK , po uprzednich rozmowach z Zarządem Województwa).*

Oczywiście również jestem zdania, że jest postacią zasłużoną dla Zielonej Góry i należy się godne uhonorowanie śp. Pana Gerarda Nowaka. Będziemy szukać godnego sposobu uhonorowania.

2. *Mieszkaniec Zielonej Góry pyta się czy prezydent rozważyłby przyjęcie Samorządowej Karty Praw Rodzin, która stanowi merytoryczną odpowiedź na podpisaną przez prezydenta Warszawy Kartę LGBT+. Dokument zawiera siedem konkretnych propozycji, które zapewnią przestrzeganie przez samorządy konstytucyjnych praw rodzin, w tym praw rodziców.*

Na prośbę rodziców oraz organizacji broniących ich praw projekt Karty Praw Rodzin opracował Instytut Ordo Iuris. Dokument jest adresowany do samorządowców wszystkich szczebli.

<https://www.ordoiuris.pl/rodzina-i-malzenstwo/rodzice-chca-lepszych-gwarancji-swoich-praw-samorzadowa-karta-praw-rodzin>

Oczywiście chciałbym aby prawa rodziny, dzieci, rodziców oraz tolerancja i poszanowanie siebie nawzajem były zawsze respektowane w Zielonej Górze. Dlatego też, jak najbardziej rozważę przyjęcie tej karty w Zielonej Górze.

3. *Kolejny mieszkaniec naszego miasta proponuje montaż stacji roweru miejskiego obok cmentarza komunalnych, tak aby mieszkańcy mogli tymi rowerami dojechać na groby bliskich. Postuluje także wydanie mapy stacji rowerowych, po to aby użytkownicy wiedzieli gdzie znajduje się najbliższa stacja. DZ*

Aktualnie montaż stacji roweru miejskiego w okolicach cmentarza nie jest przewidywany. Ewentualna rozbudowa systemu będzie uzależniona od dalszej obserwacji faktycznych potrzeb użytkowników. Odnośnie mapy stacji rowerowych, informuję, że w październiku 2018 r. została wydana mapa rowerowa, określająca ścieżki rowerowe w Zielonej Górze wraz z punktami wypożyczalni rowerów miejskich. Mapa ta jest dostępna bezpłatnie w Informacji Turystycznej.

4. *Mieszkaniec poprosił mnie o podzielenie się poniższymi przemyśleniami na temat przejścia na Sulechowskiej, które ma zostać zlikwidowane. Przejścia przez cztery pasy wymagają azylu (prawo nie mówi nic o sygnalizacji wzbudzonej, więc nawet jak jest sygnalizacja to azyl musi być - to drugie przejście vis a vis stadionu też nie odpowiada prawu). Na ten moment, za każdy wypadek tam odpowiada zarządca drogi, bo przejście/a jest/są niezgodne z rozporządzeniem. Punkt 9.1 zamyka dyskusję. Proszę poprosić władze miasta o wykaz takich przejść. W imieniu mieszkańca to czynię i proszę o ustosunkowanie się do jego powyższych wątpliwości.*

Zgodnie z zapisami cytowanego przez radnego rozporządzenia w sprawie warunków technicznych dla dróg publicznych (paragraf 2): „Przepisy rozporządzenia stosuje się przy projektowaniu, budowie oraz przebudowie dróg publicznych i związanych z nimi urządzeń budowlanych, a także przy projektowaniu i budowie urządzeń niezwiązanych z drogami publicznymi, sytuowanych w ich pasach drogowych.” Zapis nie dotyczy zatem dróg istniejących, nie podlegających przebudowie lub rozbudowie.

5. *Mieszkaniec prosi o ustosunkowanie się do poniższej propozycji. Niedawno było święto Żołnierzy Wyklętych, a przy pomniku brakowało flagi państwowej. W ogóle nie rozumiem dlaczego w takich miejscach jak pomnik Żołnierzy Wyklętych, Pomnik Bohaterów Westerplatte, Pomnik Konstytucji 3 Maja nie ma możliwości zawieszenia i pozostawienia na stałe flagi Polski? Maszty są, a flagi wywieszają się tylko na święta narodowe i ściga. Gdziekolwiek nie pojedę poza Polskę, to wszędzie wiszą flagi, a u Nas jakoś nie. Czy to są jakieś przepisy, które Nam uniemożliwiają takie działania, czy po prostu nie ma komu się tym zająć?*

SO

3 marca 2019 r. w Zielonej Górze na Placu Lazarowicza odbyły się uroczystości Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uroczystość została przeprowadzona zgodnie z ceremoniałem wojskowym. Podczas uroczystości przy dźwięku hymnu została podniesiona na maszt flaga państwowa. Ponadto przy Pomniku ku czci Żołnierzy Wyklętych zostały umieszczone dwa kosze w flagami. Fakty te dokumentują zdjęcia z uroczystości załączone do niniejszej odpowiedzi na interpelację. Po zakończeniu uroczystości flaga z masztu została zdjęta. Usunięte zostały również kosze z flagami.

Kwestię podnoszenia flagi państwowej regulują art. 7-9 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 441 z późn. zm.).

Flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej podnosi się na budynkach lub przed budynkami stanowiącymi siedziby urzędowe albo miejsce obrad: 1) Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej; 2) Senatu Rzeczypospolitej Polskiej; 3) Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej; 4) Rady Ministrów oraz Prezesa Rady ministrów; 5) organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego – w czasie ich sesji; 6) organów administracji rządowej i innych organów państwowych oraz państwowych jednostek organizacyjnych, a także organów jednostek samorządu terytorialnego i samorządowych jednostek organizacyjnych – z okazji uroczystości oraz rocznic i świąt państwowych. Ponadto flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej podnoszą również polskie statki żeglugi śródlądowej. Flagę państwową zaleca się podnosić lub umieszczać na budynkach mieszkalnych lub przed budynkami mieszkalnymi oraz na budynkach lub przed budynkami, w których prowadzi się działalność gospodarczą lub w innych miejscach niż wymienione powyżej – z okazji świąt i rocznic państwowych oraz innych uroczystości o zasięgu państwowym lub lokalnym.

Flagę państwową z godłem Rzeczypospolitej Polskiej podnoszą: 1) przedstawicielstwa dyplomatyczne, urzędy konsularne oraz inne oficjalne przedstawicielstwa i misje za granicą na budynkach lub przed budynkami ich siedzib urzędowych, a także kierownicy tych przedstawicielstw, urzędów i misji na swych rezydencjach i środkach komunikacji – w wypadkach przewidzianych w prawie i zwyczajach międzynarodowych; 2) cywilne lotniska i lądowiska; 3) cywilne samoloty komunikacyjne podczas lotów za granicą; 4) kapitanaty (bosmanaty) portów – na budynkach lub przed budynkami stanowiącymi ich siedziby urzędowe.

Jednocześnie należy zauważyć, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wydało poradnik w którym znajdują się między innymi zasady eksponowania flagi państwowej. Z treści tego dokumentu wynika, że flagi mogą pozostawać na maszcie od świtu do zmroku, natomiast jeśli mają pozostać dłużej muszą być odpowiednio oświetlone. Nie powinno się podnosić i wywieszać flagi w dni deszczowe i przy bardzo silnym wietrze, a w czasie burzy, bardzo silnego wiatru lub śnieżycy flagi należy jak najszybciej opuścić i zdjąć.

Stale maszty umiejscowione między innymi na Placu Bohaterów, na Placu Lazarowicza czy przy Pomniku Konstytucji 3 Maja nie posiadają odpowiedniego „podświetlenia”, zatem pozostawianie flag na stałe nie spełnia zaleceń o których mowa w poradniku MSWiA.

Należy w tym miejscu podkreślić, że między innymi na uroczystości z okazji 1 maja, 3 maja, 8 maja, 6 czerwca, 11 listopada miasto jest dekorowane flagami państwowymi (w tym na masztach).

6. Działkowcy z Rodzinnych Ogródków Działkowych przy os.Pomorskim proszą o doraźne utwardzenie i wyrównanie drogi od nowego wjazdu/zjazdu przy łączniku z S3 w głąb działek, aż do lasu oddzielającego je od S3 i od torów. Droga została rozjechana przez ciężki sprzęt przy okazji budowy drugiej jezdni S3 i ekranów ochronnych oraz wcześniej podczas remontu torów kolejowych.

Sprawa zostanie przeanalizowana i podjęte zostaną odpowiednie kroki zmierzające do poprawy nawierzchni przedmiotowej drogi.

W przypadku wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o bezpośredni kontakt.

PREZYDENT MIASTA

mgr inż. Jacek Kubicki